revisão do valor conforme Laudo de Avaliação de Bem 
Imóvel Urbano (6691485), em razão da necessidade do reequilíbrio 
econômico financeiro do contrato; DA VIGÊNCIA: a partir da data de 
sua assinatura até o final da vigência originária, ou seja, 23/09/2025; 
DO VALOR MENSAL: O valor mensal é de R$ 35.000,00 (trinta 
e cinco mil reais); DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 21901; PROGRAMA: 0629; AÇÃO: 4908; 
SUBAÇÃO: 019305 – Locação de Imóveis – Policlínica de Codó; 
FONTE: 1.500; NATUREZA DESPESA: 33.90.39.10; NOTA DE 
EMPENHO Nº 2025NE004623, emitida em 25/04/2025;

[...]

saúde pela CONTRATADA; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar 
de 12/05/2025 com término previsto para 12/05/2026; VALOR: Per-
manecerão inalterados os valores contratados para a cobertura da des-
pesa referente ao período da prorrogação, sendo o valor mensal de R$ 
16.915,58 (dezesseis mil, novecentos e quinze reais e cinquenta e oito 
centavos), perfazendo o global de R$ 202.986,96 (duzentos e dois 
mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos); FUN-
DAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93; DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária - 21901; Programa 
– 0629; Ação – 4908; Subação – 15553 SERVIÇOS AMBULATO-
RIAIS - ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO-

[...]

b) despesa para aquisição 10 (dez) cadeiras 
automatizadas para o serviço de Hemodiálise, conforme estabelecido 
no ANEXO I, do Plano de Trabalho proposto (6349887 e 6750670) e 
no Parecer Técnico (6360953 e  6754156); . VIGÊNCIA: 30/04/2025 
a 01/08/2025.; VALOR MENSAL: R$ 4.992.273,38 (quatro milhões, 
novecentos e noventa e dois mil, duzentos e setenta e três reais e trinta e 
oito centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 
- 21901; Programa - 0629; Ação - 4908; Subação: 001690 (Gerenciamen-
to - Hospital Regional Chapadinha); Fontes – 1.5.00 e 1.6.00; Natureza 

ATAS

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO